
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 11 декабря 2024 года № 405 

О внесении изменения в решение 
управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и 
тарифов от 07.09.2010 № 30 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3 
«Об электроэнергетике», пунктами 228, 230 Основных положений 
функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 
«О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и 
(или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», 
постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 
«Об утверждении положения об управлении Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов», совместного заявления об 
изменении зон деятельности гарантирующих поставщиков от 22.10.2024 
№ АЭС/01/2418, на основании решения правления управление Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов решило: 

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 07.09.2010 № 30 «О согласовании границ зон 
деятельности гарантирующих поставщиков электрической энергии на 
территории Алтайского края» (в редакции от: 13.09.2010 N° 31, 16.09.2011 
№ 194, 30.03.2012 № 38, 10.05.2012 № 61, 28.06.2012 № 80, 05.09.2012 № 111, 
23.01.2013 No 10, 28.01.2015 № 21, 27.05.2015 № 65, 29.06.2015 № 85, 
29.07.2015 No 113, 19.08.2015 № 116, 22.09.2016 № 258, 20.01.2017 № 1, 
01.03.2017 No 11, 11.07.2018 № 87, 30.08.2018 № 113, 14.11.2018 № 150, 
03.02.2021 No 18, 17.03.2021 № 28, 16.06.2021 № 57, 26.03.2024 № 27) 
изменение, исключив из таблицы «Границы зоны деятельности 
гарантирующего поставщика АО «Барнаульская горэлектросеть» на 
территории Алтайского края» приложения 2 к решению позицию с 
порядковым номером 142: 

142 РП 6 кВ «ЗЯБ» яч. И На зажимах проводов ООО » 
отпаечной опоры № 10 «Барнаульская 
ВЛ 6 кВ Л-ЗЯБ-11 в сетевая 

« сторону ТП-1201 компания» 



2 

2. Определить дату, с которой границы зоны деятельности 
гарантирующих поставщиков АО «Барнаульская горэлектросеть» и 
АО «Алтайэнергосбыт» являются измененными, датой вступления в силу 
настоящего решения, но не ранее выполнения гарантирующими 
поставщиками, границы зон деятельности которых подлежат изменению, 
требований Правил оптового рынка электрической энергии и мощности, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.12.2010 № 1172, для осуществления торговли электрической энергией и 
мощностью в измененных группах точек поставки на оптовом рынке, и с 
которой начинается прием на обслуживание потребителей в порядке, 
установленном разделом II Основных положений функционирования 
розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 N° 442. 

Ъ. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

Временно исполняющий обязанности 
заместителя начальника управления Е.Б. Шестаков 

http://www.pravo.gov.ru

